TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC

         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐỐP

         ***

Bù Đốp, ngày 01  tháng 4 năm 2019

Số: 76 -CV/ĐTN

“V/v Chuẩn bị nội dung câu hỏi

tham gia đối thoại”

Kính gửi:
- Các cơ sở đoàn, chi đoàn trực thuộc trong toàn huyện.
Thực hiện kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 19/03/2019 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc tổ chức chương trình gặp gỡ đối thoại với thanh, thiếu nhi năm 2019.

Nhằm chuẩn bị tốt nội dung đối thoại, trao đổi với lãnh đạo Huyện ủy, UBND Huyện, Ban chỉ đạo CLPTTN huyện. Ban thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các đơn vị nghiên cứu chuẩn bị câu hỏi đối thoại xoay quanh các nội dung cụ thể sau:

1. Vấn đề học vấn, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, khởi nghiệp cho thanh niên;

2. Vấn đề phòng, chống tội phạm trong thanh niên;

3. Vấn đề thanh niên với việc tiếp cận nguồn vốn từ ngân hàng chính sách xã hội; các nguồn vốn phát triển kinh tế.

4. Vấn đề giáo dục đạo đức, lối sống cho thanh niên;

5. Những kiến, nghị đề xuất của thanh niên đối với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của huyện;

6. Vấn đề nhận thức của thanh niên với Đảng, Nhà nước về các chính sách của Đảng, nhà nước chăm lo cho sự phát triển thanh niên;

7. Những vấn đề thanh niên quan tâm khác.

* Lưu ý: Các đơn vị chuẩn bị ít nhất 03 câu hỏi thuộc một trong các lĩnh vực nêu trên và gửi câu hỏi về Huyện Đoàn trước ngày 5/4/2019, thông qua Huyện đoàn (Gmai: huyendonbudop@gmail.com; Hoặc liên hệ Đc: Tạ Minh Tâm- Phó bí thư Huyện Đoàn) để tổng hợp báo cáo trình UBND huyện, BCĐ CLPTTN và các ngành liên quan xem xét cho ý kiến trong chương trình đối thoại.

Trên đây tinh thần công văn này, Ban thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các cơ sở đoàn chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.
TM. BAN THƯỜNG VỤ
[image: image1.jpg]

Nơi nhận:

     BÍ THƯ
- Như kính gửi;

- Lưu.

Hồ Bá Toàn